

Uchwała Nr VI/39/2015
Rady Dzielnicy IX
Łagiewniki – Borek Fałęcki
z dnia 10.03.2015r.

w sprawie: wniosku o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaki Honoris Gratia.

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. j uchwały nr XCIX/1503/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki w Krakowie (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 2014r. poz. 1845) Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki uchwała, co następuje:

§1

Wnioskuje się o przyznanie przez Prezydenta Miasta Krakowa odznaki Honoris

Gratia dla Pani Krystyny Dudek.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący
Rady i Zarządu Dzielnicy IX
Łagiewniki – Borek Fałęcki

Jan Stanisław Pietras

UZASADNIENIE:

Pani mgr pedagogiki Krystyna Dudek pełni funkcję Dyrektora Samorządowego Przedszkola Nr 95 im. Kornela Makuszyńskiego, od 1 maja 1992 roku. Jest to jedyne przedszkole samorządowe na terenie Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki, działające w naszym środowisku od 60 lat. W roku 2015, w czerwcu odbędą się uroczystości Jubileuszu placówki oświatowo-wychowawczej, przez ponad dwadzieścia lat wzorowo prowadzonej przez Panią Krystynę Dudek. Pani Dyrektor jest nauczycielem dyplomowanym, ma także ukończone studia podyplomowe z zakresu organizacji i zarządzania oświatą.

Jest autorką własnego programu pn. „Zanim będę przedszkolakiem”- adresowanego do rodziców, oraz współautorką programu dla dzieci pn. „Rozwijamy zainteresowania i pasje” a także pomysłodawczynią i realizatorką innowacyjnych projektów wychowawczych:

- SP Nr 95 jest jedynym przedszkolem w Polsce, w którym działają gromady zuchowe. W przedszkolu wznowiono działalność Borkowskich Gromad Zuchowych, których tradycja sięga 1933 roku.

- SP Nr 95 od 7 lat wpisuje się w krakowską tradycję „Szopki Krakowskiej”, uczestnicząc z sukcesem w ogólnopolskim konkursie pt. „Szopka krakowska”, zdobywając nagrody: Dyrektora Muzeum M. Krakowa w 2013 roku, Specjalne Wyróżnienie w 70 jubileuszowym Konkursie Szopek Krakowskich w 2012 roku, oraz dwie nagrody w 2011 roku.

- SP Nr 95 od 10 lat w ramach współpracy z Klubem Kultury „Iskierka” w Dzielnicy IX jest organizatorem Przeglądu Przedszkolnych Zespołów Teatralnych.

Systematycznie też uczestniczy w licznych konkursach: Wojewódzkim Konkursie Piosenek „Ze starego śpiewnika” (I miejsce w 2013/14), Wojewódzkim Konkursie Tańców i Przyspiewek Regionalnych „Na ludową Nutę” (II miejsce).

-SP Nr 95 przygotowuje dzieci do aktywnego działania w społeczeństwie, poprzez uczestnictwo w warsztatach: Warsztaty „Kulinarne inspiracje”, uczą dzieci radości ze wspólnego przygotowywania potraw oraz zachęcają do zdrowego odżywiania się. Wspólne przyrządzanie posiłków jest również okazją do wzmocnienia współdziałania i przyjaźni między dziećmi; Warsztaty „Mali badacze – doświadczenia i eksperymenty”, decydują o wielokierunkowym rozwoju dzieci, rozwijają umiejętność krytycznego myślenia i przyczyniają się do poszerzenia horyzontów myślowych przedszkolaków; Warsztaty „Teatralno – literackie”, aktywizują dzieci do działań twórczych, rozwijają intelektualnie, kształcą pamięć i uwagę, walczą z nieśmiałością i lękiem; Warsztaty plastyczne „Ze sztuka za pan brat” rozwijają zainteresowania i uzdolnienia plastyczne, pobudzają do twórczej aktywności, pozytywnie wpływają na zaspokojenie samorealizacji.

Ta wielokierunkowa praca wychowawcza, zaplanowana i realizowana w SP Nr 95, prowadzonym przez Panią Dyrektor Krystynę Dudek, przyczynia się do sukcesów krakowskich placówek wychowawczych, które przygotowują dla naszego miasta kreatywnych, świadomych i aktywnych obywateli.

Do przedstawionej powyżej pracy zawodowej Pani Krystyny Dudek, dodać należy bardzo szeroką współpracę z samorządem lokalnym, stowarzyszeniami środowiskowymi i instytucjami. Na szczególną uwagę zasługuje udział przedszkolaków w konkursach organizowanych przez Podgórska Bibliotekę Publiczną, Dom Kultury Podgórze, CSW „Solvay” oraz w programach i projektach przygotowywanych podczas Dni Dzielnicy IX.

Dzieci biorą także udział w programie profilaktycznym „Bezpieczny przedszkolak” a przedszkole współpracuje z Policją i Strażą Pożarną. Współpraca z Fundacją Verba i Fundacją ” Zdażyć z pomocą” , służy promowaniu szacunku dla drugiego człowieka i kształtuje wrażliwość dla osób potrzebujących .

SP Nr 95 realizuje także z Zespołem Pieśni i Tańca „Pogodna Jesień”, składającego się z seniorów, projekt współpracy międzypokoleniowej w ramach warsztatów zapoznających dzieci z tradycją. Integracja społeczności przedszkolnej i lokalnej przejawia się także w takich akcjach jak „sprzątanie świata” czy promocja Parku Solvay – sesja fotograficzna z udziałem dzieci i wydanie promocyjnego albumu.

Pani Dyrektor Krystyna Dudek od 30 lat mieszkanka krakowskiego Podgórze, jest związana z tą częścią naszego Miasta nie tylko zawodowo (od 1986-1992 nauczyciel w SP Nr 92, następnie od 1992 do chwili obecnej – Dyrektor SP Nr 95) ale także społecznie, w latach 2011-2012 przewodniczyła Komisji Edukacji Rady Dzielnicy XIII M Krakowa. To doświadczenie pozwala Jej doskonale rozumieć potrzeby edukacyjne dzielnic podgórskich, na które w roku 2015 możemy patrzeć także z perspektywy Jubileuszu 100-lecia związku z Krakowem.

Pani Krystyna Dudek za osiągnięcia w pracy zawodowej, działalność społeczną została uhonorowana nagrodami i odznaczeniami:

- 1996 roku – Nagrodą Kuratora Oświaty w Krakowie
- 2006 roku - Nagrodą Prezydenta Miasta Krakowa
- 2009 roku – Medalem Komisji Edukacji Narodowej
- 2012 roku – Nagrodą Prezydenta Miasta Krakowa
- 2012 roku Medalem Złotym za Długoletnią Służbę Prezydent RP